Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26 »  марта 2014 года                                      № 170                                                                                   город Борзя
  «Об организации приема и учета уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории городского поселения «Борзинское»

     В целях исполнения Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановления Правительства РФ от 16 июля 2009 г. №584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности», ст. 39, 40 Устава городского поселения «Борзинское», создания информационной системы и в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства необходимой информацией, накопления и сохранения базы данных предпринимательской деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
           1. отделу экономики и финансов администрации городского поселения «Борзинское» организовать:
          1.1 прием и учет уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
          1.2. сбор информации, предусмотренной статьей  19 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» один раз в год.
           2. Распоряжение администрации городского поселения «Борзинское» от 30.07.2009 г. №137-р «Об организации сбора, учета уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории городского поселения «Борзинское» считать утратившим силу.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном  сайте администрации городского поселения «Борзинское».
      И.о руководителя администрации
     городского поселения  «Борзинское»                            В.Б. Паршонов
[bookmark: _GoBack]